
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2019 
 

- Objeto: Aquisição de materiais gráficos para utilização pela Secretaria 
Municipal de Saúde de Astolfo Dutra, conforme relação constante do Anexo I 
do presente Edital. 
 
- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.02 Manut. e 

Melhoria Atenção Básica em Saúde/ESF; 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0008.2.0064 00.01.02 
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA / PSF/PACS/Saúde Bucal; 
3.3.90.30.00.2.07.02.10.302.0008.2.0127 00.01.02 Manut. Atend. Média e Alta 
Complexidade/Saúde; 3.3.90.30.00.2.07.02.10.302.0008.2.0139 00.01.49 DESENVOLVER AÇÕES 
DO CAPS-ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL; 3.3.90.30.00.2.07.03.10.304.0008.2.0068 00.01.02 
MANUT. DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA; 3.3.90.30.00.2.07.03.10.305.0008.2.0069 
00.01.02 MANUT.DAS AÇÕES VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAÚDE. 

 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados à medida da 
necessidade do Município, mediante a apresentação da Nota fiscal, no prazo de 
até 30 (trinta) dias. 
 
- Empresas vencedoras: 

B PRINT EDITORA GRÁFICA EIRELI ME 
CNPJ nº 20.374.721/0001-79 
R$ 4.792,00 

 
GRÁFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME 
CNPJ nº 00.807.061/0001-65 
R$ 24.526,10 

 
GRÁFICA ROCHA LTDA – ME 
CNPJ nº 30.552.046/0001-84 
R$ 10.166,80 

 
- Total Geral: R$ 39.484,90 

 
Astolfo Dutra, MG, 30 de setembro de 2019. 

BRUNO RIBEIRO 
Prefeito de Astolfo Dutra 


